1412, Febr. 25, Romae.

Reg. Lateran. Joh. XXIII, n<sup>o</sup> 156, fol. 110. — Revera an. 1412-1413 Sententias Parisiis legit, ut appareat e Bihl. nat. Paris. ms. lat. 14707. De hoc celebri Dominicano, qui jam magister s. theol., et quidem Parisiens., ut legatus regis Castellae in Concilio Constant. clarnit, vid. QUÉTIF-ECHARD, *Script.*, I, p. 789. Fuit postea notissimus professor Universitatis Vallisoletanae ejusdemque facultati theolog. an. 1418, Fehr. 6, a papa Martino V datus est ad vitam ut prior et decanus (Reg. Lat. n<sup>o</sup> 187, fol. 269<sup>b</sup>). Ludovici plures epistolae supplicatoriae extant ad Martinum V in Reg. Supplie., v. g. n<sup>o</sup> 167, fol. 21 sq. ad an. 1424.

**1946.** *Universitas Parisiens. apud Johannem XXIII conqueritur, quantum ad quintum articulum, magistris  
multos praeferri, qui in dicto articulo non capiuntur.*

1412, Martii 12, Parisii.

Scribimus, reverendissime pater, sanctissimo domino nostro in modum qui sequitur :  
 « Nostros, beatissime pater, et longa dudum per tempora labores apud sanctitatem yestram exsolvimus, quatinus meritis promotionibus nostris exundans atque largiflua manus vestra solito copiosius responderet, nec inter cetera cassum aliquid a nobis retulisse creditum est, dum quintum articulum nostrum, qua exoptabamus forma, nobis sub bulla plumbea sanctitas vestra largita est. Sed frustra prerogativam hanc, beatissime pater, nobis vestra liberalitas impartita est, ubi istius rei corruptores vestra nullatenus potentia coherceret. Multa namque gentium genera surrexere, que nostrum prefatum articulum contra expres-

sum ipsius tenorem satagunt enervare. Primo dominorum ducum Biturie, Burgundie, Turonie et Aureliani et uxorum eorumdem procuratores, dicentes se alibi quam terris dominorum suorum supposita nostra debere precedere. Secundo illi non existentes de exceptis in nostro quinto articulo, quibus amplior data concessa est. Tertio nonnulli dominorum cardinalium familiares, qui loco nominatorum in cardinalium principalibus rotulis fecerunt se in eisdem in nostri prejudicium subrogari. Quarto nonnulli secundi et minus principalis rotuli nostri portatores, asserentes se hisdem prerogativis uti, etiam respectu quorumcumque suppositorum nostrorum, quibus primis et principalibus nostri rotuli portatoribus uti permisum est atque datum, cum tamen contrarium inter nos matura ex deliberatione conclusum extiterit. Quinto nonnulli nostre Universitatis, dum rotulus conficiebatur, absentes, dicentes se prerogativam impetrasse, qua utuntur prerogativis Universitatis, ac si tempore date dicti rotuli principaliter affuerint. Sexto vero aliqui ambassiatorum secundi rotuli antedicti, qui palam se jactarunt impetrasse, quod gaudebunt gratiis et prerogativis, ac si tempore coronationis vestre sanctitatis ambassiatorum destinati fuissent. Demum nonnulli exploratores in Romana curia existentes, qui, dum alicujus beneficij vacationem qualicumque causa somniant, supplicationem nove provisionis ejusdem beneficij utramque temptantes fortunam vestre cotidie porrigunt sanctitati, quod fit ut beneficij postmodum vacatione scita, illam solam supplicationem per apostolicas bullas levant, quam gratiarum nostre Universitatis suppositorum impeditivam cognoverunt. Et quia hec omnia, beatissime pater, quicquid boni noster articulus continet, per talium importunitatem evanescatur, vestram sanctitatem affectione quanta possumus duximus supplicandam, quatinus contra omnes tales et singulos in observantia nostri juris sua in cancellaria declarare dignetur, ut sint alumpni nostri numquam talibus affecti proterviis, studio valeant solita libertate vacare. »